INDICAÇÃO Nº
2019
, DE 2006

Indico,  nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar aos órgãos competentes providências, visando a doação de uma viatura para a Polícia Militar do Município de Platina.
Justificativa

O Município de Platina necessita da doação de uma viatura, tipo blazer, uma vez que a única desse tipo existente na cidade, envolveu-se em acidentes de trânsito no dia 14 de janeiro último com perda total. Desse modo, o Município de Platina possui apenas uma viatura do tipo “corsa”, que por sua vez é insuficiente para atender a demanda necessária, pois quando há necessidade de atendimento na zona rural, a cidade fica desguarnecida de outra viatura para atendimento.

Desse modo, podemos dizer que mesmo a Polícia Militar trabalhando com muita dedicação, uma única viatura não consegue diminuir as ocorrências, o que vem trazendo à população local uma grande insegurança.

Diante do exposto, atento às necessidades da população de Platina é que apresentamos a Indicação ora proposta.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 669000 100806 1721